
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 88 Reg. Del.
Prot.n.                                                                     
Fascicolo II.4.2

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE NAZIONALE POLIZIA 
DI  STATO  –  SEZIONE  DI  CHIAVENNA  PER  ORGANIZZAZIONE  E 
GESTIONE SERVIZIO DI VOLONTARIATO NEL SETTORE SCOLASTICO 
E SOCIO-CULTURALE.

                     
L’anno duemiladieci addì nove del mese di settembre alle ore 18.00 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si é riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1

PASINI ROBERTA Assessore 2

FANETTI GIANFRANCO Assessore 1

PASINI GUSTAVO Assessore 3

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

La  Sig.ra  Prof.ssa  Maria  Laura  Bronda  Falcinella nella  sua  qualità  di  Sindaco assunta  la 
presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la 
pratica segnata all’ordine del giorno.

Il Segretario Comunale
Deliberazione n.88 in data 09.09.2010



OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE NAZIONALE POLIZIA 
DI  STATO  –  SEZIONE  DI  CHIAVENNA  PER  ORGANIZZAZIONE  E 
GESTIONE SERVIZIO DI VOLONTARIATO NEL SETTORE SCOLASTICO 
E SOCIO-CULTURALE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA e richiamata la deliberazione n.35 adottata  dal Consiglio  Comunale in data 30.09.2009, 
esecutiva,  con la quale si è approvato lo schema di Convenzione con l’Associazione Nazionale 
Polizia di Stato (A.N.P.S.) – Sezione di Chiavenna per l'organizzazione e la gestione di servizio di 
volontariato – servizio autista scuolabus comunale;

DATO ATTO che la Convenzione, sottoscritta tra le parti in data 01.10.2009, è venuta a scadere in 
data 30.06.2010;

CONSIDERATO che ai  sensi  dell’art.7  della  Convenzione,  la  stessa  può essere  rinnovata  con 
cadenza annuale fino al termine massimo del mandato amministrativo, previa delibera della Giunta 
Comunale;

ATTESO  che,  essendo  intenzione  di  questa  Amministrazione  procedere  al  rinnovo,  in 
considerazione  del  lodevole  servizio  svolto  è  stata  richiesto  verbalmente  all’Associazione  la 
disponibilità a tale rinnovo;

ATTESO che l’Associazione Nazionale Polizia di Stato – Sezione di Chiavenna - ha comunicato 
verbalmente tale disponibilità;

ATTESA propria competenza ai sensi dell’art.48 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.);

VISTI  l’allegato  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dalla  Responsabile  del  Servizio 
Amministrativo e Finanziario ai sensi dell’art.49 del Decreto Lgs.n.267/2000:

AD UNANIMITA' di voti, favorevoli, espressi in forma legale

DELIBERA

1. DI RINNOVARE la Convenzione per l'organizzazione e la gestione di servizio di volontariato – 
servizio autista scuolabus comunale con l’Associazione Nazionale Polizia di Stato (A.N.P.S.) – 
Sezione di Chiavenna;

2. DI DARE ATTO che tale rinnovo avviene alle medesime condizioni di cui alla Convenzione 
sottoscritta dalle parti in data 01.10.2009, che qui si ritiene riportata integralmente;

Il Segretario Comunale



3. DI DARE ATTO che la Convenzione in argomento ha decorrenza dalla data odierna e fino alla 
fine dell’anno scolastico 2010/2011 e potrà essere sciolta su iniziativa di una delle due parti 
previa disdetta con preavviso di almeno un mese mediante raccomandata A.R.;

4. DI  DARE  MANDATO  alla  Responsabile  del  Servizio  Amministrativo  di  adottare  i 
provvedimenti di competenza in merito;

5. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga trasmesso contestualmente all’affissione 
all’albo, ai capogruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.);

6. DI DICHIARARE, previa  unanime  votazione  favorevole   esperita  nelle  forme  di  legge,  il 
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.134  -  4°  comma  -  del  Decreto 
Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.).

Il Segretario Comunale

CONVENZIONI/VOLONTARIATO/2009- A.N.P.S./10- rinnovo 2010-11



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.88 del 09.09.2010

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE NAZIONALE POLIZIA 
DI  STATO  –  SEZIONE  DI  CHIAVENNA  PER  ORGANIZZAZIONE  E 
GESTIONE SERVIZIO DI VOLONTARIATO NEL SETTORE SCOLASTICO 
E SOCIO-CULTURALE.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 09.09.2010

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                                                                                                 F.to: Gianoli rag. Anna

                                                                         
 

Per copia conforme all’originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

( Scaramellini dott. Franz )


